
POKllOK im '11 KVTXA MiKtrmfu H

1 1

f #v svétln na fiiiuiihii maiípilo -
1 smáli okhoblcř" (Malý ulicí to přijd na fiatavu HimUuítU

POKROK
VVHLMtMl CO

řece hHlt Sun tlikly j"dí- -

iilhii "Mic Též byl po nějakou
dobu pobočníkem Ki iivrki Caď

vmlalera Když Uniové n mw
mii fílaíelfe Jíarry vzal křižák

MtiHiftmiii vzhůru po řec aby

Jej zachránil před zajelbn 'lehdy

Vlký úplaťk hl Ulit lihl'liml£
iiifilUitfiii k'lhy vydal lod

aváak byl a opovržením odmflnuf
(

"bojovným ackem" V I77 pe- -
j

ložen byl jako vehťl na Kaleiyh

který po hrdiiméiii byl

zahnán na mčléíiiu hnfickou eská é
lírim A Tě

ttskuk nt Jest néco p'Klníkáno
v fom amrii déji fo lak "

í# áíráí veřejnost niéchi
m o toni iiidozvídá A demokra-

tická strana uiinl sí nechali u

jílí píležílost k ONvédenl vého

přátelství vfií délníctvu ukuť
Unit in tiot j"de skutek vdá za

spoustu tí-e-h nejiknéjíích lov

(I avé pedloz jiravíl senátor
Mariině y S'ew Jirwy}
"Zainéslná vání ozbrojených

zbůjníků a písloláú — ve skli-teénos- lí

aoukrtoiých armád

kapitalistickými vlastníky dolů

jest velikým zb m nasVbo dne V

Coloradu hfiře jeílí nežli v 'A-pad-

VífK""í a Michiganu tito

ozbrojení pobudové stříleli mu-

že ženy u Utí jako psy až jo-mér- y

v Coloradu jsou boráí nežli

i ii i „i 11 ťilm

vnik laoreose tm AflařitéPt
zvláálním posláním do 1'VancíeT
i 'i i iir#sroiiii ospisii" ve rycoooine í

á

vání frUiiitiibli DiHÍťlkti kttťt
v ptípadé vrch m zmínéné dráhy
ukliuhhl V'1lli StlUllI pro k'IO
hkíf Ifrkii fato která byl Jed
0011 % nejlépe se VyilaeejJ'J'
zemí tttnU' Atn-- platili ilíví

iiiníy ha niti (nuky na dluhopi
sy a pof řebovala by spoustu iiíl
i a š t i tállionu na vt uhnit nus v nary a

paroslroje
New J la ven byla ph-nén-

a a ak
einnáří okrádání po celou Tinlii

bf avšak pokud pravidelné vy

pjaceny ijivimnuy pouumc m

neptali jak se hospodaří v jejích
lj('fk ' j ftl ií M'lilttlí 7M l]i

Ttvrs kilyt otiktttrtm umulní

llzprava m urana wnwm pianu
bvidendy povtttal hnrmmký po- -

křik a oždováno pfJi vyS'
wovitii um vyneuovanim to

J"M ' '"' I HepoetiVí
io mwnipuloviini majetku pro- -

npwii ano nyji ti zioiUji kteří
no tivyen Kpe Mopiu

y

mimonu noimni avnaa jinou ve- -

ei mnu nrmtHti zpt penJe od
(ech zlodejň neb jejícb díieft ~--
když m v korporacích krade ta- -

kc zpímoni-- ziaonitym" )hoh- -

li jodílnící pHIíá pohodlní a ne -

II tl I f!l l II!
jtaii n- -

aoy pninemi mt prury
panu uirearorri

ÍStiitftttt t ř é

wmazuay worm iicraii ' v

zajímavém cianKu o whIccimi
Melliuove! praví

i i v 'er io fcpmava hu poucna
hÍNtorka bítorka o dráze New

líaven v rukou z'tiulého J J'jer- -

jmifa Mordami která vychází
na jcvo pod inkvÍNÍcí doHepha W

Kolka před komisí pro mezistátní
obchod fest to historka která
zda c krtí edč t mi n' pole ne

pocTivciio nfiii železnic — ve

řejnost okrádána a pleněna po
lilníei olupovám a zrazení v
rejni uraunici Korumpovaní a

I t t é I

zrazující iinveril Klera lyla na
ti I

nesložena"
Kde se jedná o železnici ne- -

vouacn a v jcunom z nejzouraiejy
áích zápasů v hísloríi nAmoi1'o
váleéníefví vzhledem k po

'
i

zmocnil a- - dvou dalíícb nepřátel
ských váleéných lodí Alliance a

Trepaaa lUhiin tohoto boje J!ar-t- y

byl téže- - zrané do ramene a

musil býfí odnesen dolů '(ii#
stával se stále znřívéjáí n Avhiy
na obou af ranách byly hrozné

Vidouce že praporce jejích byly

ustřeleny n celé lo smrf onosié dí
lo střel nepřátelských Harry-h-

mladáí důstojnicí mu navrhli žo

mé)í by se vzdálí Návrh ten byf

příkře odmítnul velífi eo jenž
nařídil aby vzal byl zpét na pa-

lubu když boj nemůže býtí veden
bez nébo Ktalcénost jejich ra
něného velitele vlila novou sídmi-los- t

do námořníků kt"ří nyní
pracovali % zdvojenou

Xrs lakovým že v pul ho

díné brílíckú vlajka byla uvinula i
tm obou nepřálelských lodích jež

poctivou ajirávu železnice tam bovateb- - ani výrobky tovární
nejenom podílnicí ale i íiríl „0i „ j) hhy U) hy](f

veřejnost — tratí sejdou vagony j AJožná že má iravdn t Utn

10

liííi "Mdruženl podílníků ú

rlew imďivanf ilórazíován)
ď n po dni ' ilrekloí kt--

po

umnj vi J ijímrniekříh po
fcřnvioí pro vřij omihní nnh U

jou o málo J''páf nežli lodAji

bylo by dobrou veeí"
'AitihHtí w o vedení koriom

' Jei nejenom fikooif t in
vem mínoritníeh ukeionáYi h)

povinností jejíih v6ej off nh

mm í vfiéí korportieí

IJSTOÓNi ÚRODA

V iViháeli bávalo poekadlo
Modeny můj v atodoía ráj
dali jet toto nikloví nravdívé- -m

hHké zíetelem na Ameriku

„u uT„m „lkávání íeton

VjíkoM úrodu Ietoání maj byl

ebladný aváak noén

Jf0 janjíh Úl tm
mfclní nemilí ÍHme vedro v bře

H llirHy v jubnu a na poéái
ku kvHna Ty co Jito mínfy

padly zpnaobily ákolu iiepalr
i„„ v tudíž oikávatí iioinou
ňrodu ovoe a tk' vvhlídk ih
ňrodu polní ji-a- t mimhoMlíbnou -
j(ti£ nedoMaví li (tucho až ro
Ltoucí kukuřic- - nejvb-- i budí ro

- "

třebovat v ahv
i f

líudcme li mítí ňrod
I '

„0 HH(0ň „iri(1£ii u„6 ui

taní poprvé jiodrohen bude
zkouíci-- vzhledem k einám pol
ních plodin a boMpodářhkeb vý-

robku VÚbec J'y již ováeui V

platností v roce Wiakém aváak

I
vezme to vždycky deláí lun ' m--

li nového celního tarifu
se dostaví a puk v roce loťiskun
na ceny plodin a bospodářakcb
výrobku působily ríizic vyjíineé- -

ne vlivy
fedna víc víak j'st jista a al

oi' že sotva dá sc mluviti o nija
kém zlacinení živobytí v aouvi
Hoati s novvm celním tarifem' " ' '
Wumi ui„íííí uí utit
výrobky pro městského ariotřc

—
ekonomfi která ode dAvm iVP

4e dfiležítusř cehíhi iríf
tyh vždycky přeceiována h
vztah jeho mezi cenami kter do
Unit víiuA tii tě u ilo4Í Até íiA

vatel není takový jak namnoze
loíiení převládá -- ~ že vlastní ví
ci- - rozhodují jiné-- vlivy jako zá
kon zásoby a spotřeby rejfiilová- -

vlastní- - obmezování soutřžc
výlohy spojené uvedením vý
robku do trhu a jich dodáním až

stfil spotřebovateb- - a výdéb--

sjrostředkovatelů mezí výrobcem
spot 'chovatelem

Jítak ovíe„ kiiíenost jest
nejb-ps- í uéítclkou a zkušenost
kterou budeme mítí do příStíbo
podzíma novým celním tarifem
ustálí úsudek o nžm a bude rníti

i„ý vliv na listopadové volby
kon přesní

VÁLKA 8 MEXIKEM A

Ú8TAVA

i stava Spojených htaiu jht
tihmlný a pozoruhodný doku
ment — néco na způsob bible
které také dá s ďikázati všecko
Možná že otcové reiMiblikv tu
Ústavu hleděli podali zpiisobi--

mona srozumíte nt m uliv

kady mohl ji mzumétí a řblilí
dle lil avšak dali lo blo je
ii inu vslelii tu h iiiÚkiii

tmmm I(0l0„(kV(
„„ „ nA()„ tulm hlUl

hhl]tu fc it íaAltI-l práv- -

„íkft" a tilo slavní jurislé jw„ si

U„M (hv!lj yl v)(IMrl) k vf(

tomu eo la konstituci! řili ústa
mini a iiirtininá Ctihodný

Nejvysšl soud Kpojiii)ch Htátft

vydííujeine si jenům proto aby
ústavu vykládal a nékdy se sta

e jeiinmi ji vhl tak a po
iinuie tu oiiah rn-i- i jest ilu

V íivé pHinéli n duto 4S'rJ

vyssi soud Spojených Slátň to- -

IiihII jiilimti Ir drtú X diV bodí
ústaud a pak si lo jedni

li iMiiiynti a liásli dkem toho

piudéjil iiIiimiiuII mtiébi e daú
dúchmlit jest iHÚstHHil a la
to asi pul druhého liďlu loku

Hejli liliu)) ibiplnna bytu v ten
smysl aby iluú lúrliinli byhi

ni

Jest to huliikdy fa lni f hli

tllbuiiál jest te svých IimIhmI

b h jt diuouy klot
'

tt t hápi
Imba a miid útvv vidytky
stejná jsk lotihtl bytlmitl tu o

čkávati m !lM'-jH- I lidb Tt
bé Itiolioti bápsli filiwuřli

Sboppt lihsMi out M KshtoMI i
ls li iio a )!oii Mii4 HiohoU

Halí pouhá myalnka ž by jt
mohli rozuměli a řbápt) byla
by uvafokrídežf A když takoví
laikové-- přece Jenom xaénoii

kládati éistavii Hpojených Hiátů

musíno? oéekávatí váeeko a býlí
přípravní na všecko

Onehdy do výkladu ústavy iw

pustil newyorský "Kuní'' a vy-

našel že vlastni oslava nám za

kaztije véslí válku a Menikem i

kdybychom mélí do toho neb ví-i- f

ebulí
Znéiií n opatření oslavy jsou

prý ze la jasná a uréítá když to

přijde na otázku násilí a vojen
iké hotovosti 1'oužítl tžchfo jist
válkou I desálébo paragrafu
odstave? H řlánku h válka mu-

že býlí prohlášena jenom kon-tfrese-

1'rohlásífí válku za úéi

hm získání požehnání svobody
kterémukoli Jídii vyjma lidu Hpo- -

jenýeb Htálfi neb "aloužítí

(s Meliku) najdeii
li cestu sloužili jím" éslova pre-

sidenta Wílsona není dovoleno

ani k on přesil ústavou f'éely

pro než ilanf' atd mohou hýli
"vypsány a sbírány" jsou vy-

psány v j uvní ui paragrafu od-

stave- H toho élánku a na Žádné-n- j

jiném miste imy moliou nyll
"vypsány a sbírány" jediné pro
"spoleénoii obranu n vSeobccné

blaho Spojených Htátfl" Nezá

leží na tom raníc ylali chccm

nebo "sloužili Meííká- -

All ! - i'n ii mi i ni vazmie-i- i tu- - siouzim

jiiii vojenskou a iiamornl noto- -

voslí Spojených Státfi poruSuje
ine ústavu
'foto jest rozumování new yor
kého "Sunu" a nclc zapřítí že

jest v ném trochu zdravé loifíky
lest tedy dohře že jedním a

indických plnomocníkú nit pora
Jách v Niajfara Falla jest přís'- -

lící Nejvyásího soudu onoho tri
iiinalu jehož povinnosM jest
střežili a vykládali ten posvátný

záhadný dokument ústavu

Spojených Siálů Zdali válka

Mexikem byla by protiústavní
lo jest konec víduu — přece ne- -

lorusíme svojí vlastní ústavu k
vidí "sloužení Mexikánúm" a

mimo to kterýkoli oncan mohl

by sí vyzvednout! proti presiden-
tovi a jeho kabinetu irijiirictíon
— a když ta válka byía by pro-

tiústavní nezbude nic jiného
nežli nechati Villu a líuertii aby
í to " vyfajtovalí" mezí Něho- u-

nebo vy bleduli iiéjjikou jinou zá-

minku a piíéíiiii k zakročení v

Mexiku když to "sloužení
neobstálo by před

MODERNÍ ŽOLDNÉRI

Ve středovéku a jeátí v dobách

novějších vojáci v í bý valo řem-šle-

žoldnéři dali ho najatí od

toho kilo lépe plutí! a kromč pla-

tu za který se dali najati kynul

jim jiítř vedlejší výdélck — ple- -

uéní táborů a mést poraženého
nepřítele Zcmé éeaká několikrá-

te "hostila" tyto najaté žoldu

ře ve hranicích svých

V moderním váleéníctvl se ne

používá žoldnéřů Vlády ním tí

ná víru jí tlohody a alliance lur
jenom na obranu nebo na odboj
i výboj — například proti Naio- -

leonovi spojila se celá Kvrojw —

avíak civílísacM nesnesla by na

jímání žoldnéřů Na ty by ss

pohlíželo nikoli jako na vojáky

nbrž jako na vrahy zc řemesla

Taková žoldnéře takové vra

hy řemesla tak zvaná civilisn

ce Zcela dobře snenc vsiik na ioli

iudiistriáluloi Vclkokapítál na

potlačováni slávek používá vra

hu ine íiioesla af se potom jme-

nuji ibltklívové nebo siiiikrniul

hllibtéi ale ve skutečnosti
iiiéliii jiným jeiioiti lidmi kej
ni pinle jnu hotovi a éasio I

dychtiví vradilí jiné lidi SVJ

více s vy iiMMuiisli ve slávkách

ápndol írifiuíl v severním

Michiganu a iifjpttslidoéji v

Cobuadu

Jrjich látlélij koiieéliá VVoU

In tak luiH iiý proipsi fa iiubnl

ohbuu v knuyitsii a podány tam

píidlohy Jel by aká#ly pře
Váitlil takovyili uíhroji uyVh

ibujuíku t stáhl (tu státu ! ru (

se in! lo vlasliiá stalo! V kit
ynu v tu' mi má ru#hodtijť

převalili drmokiallcká slrsna

phdlohv tMlkáiáuv výb kd

biidmi "spálí" hilmo ptllomiié
ho idált a litltl lo nijak Jistu lt

fa budou " p obou iiy" V #cdá
id niitHiln by " á v

I fa iiHÍOVlié llélltHtVO )0 V

mIiJk Hákerélui ivrhii vhvtl ¥

lájottl uplatnřol léihlo přfdbih

Jlkk
OKKOK ZÁPADU

uMhi Jil
('tfif i Xslin íel t

HítiHylí--ř li MurkCiS pni l'lM% iikl

Sib Wilswi ( p" 't Ksh

v 'V-ln- r stst

ir ntsl v Tfelsil l

jtn ly Kmitli Wtli 'míiMil

'4plitn4
Pru Meoíi Wfíty t)'ii l'n Kminiu

Zsilky [fiilhii t m pomíjí p

iil'uiiU puukifk (My Onl#t)
irff(l(íi piinkltJ-- íK{řm M'ay
(!( I lttlikWll' ll Juk4zk (lísll

Onmiiirjetu lí t ptrVhiiítii toH
t lfii i iivni
1'ojisy z kniliíi ItsnAUtva iiilii6

uvcřfjiniiii' MmhI lítí slasii1

tip fíifiyslil liikilio imdhuíi pikO'UU
ioil-pan- iIiii Ji'Iiim ř jíž les

c V '1'f-t-

Ti " vilfťjí koťnNpoii'l'iitif
ktt íí v Mexiku íichylí ani
Hvtiií iucli jítité hiiiCjIu

"Iklitltizií" Ciiloraa bult

nipoihyliii Muívím jako ar
Kiiini-iiti- i jro Milnou ňttrc'Jfií vl4

ran Koiwcvťjt vraní živ a

zdráv a co loto jíhciíic j-- t už

v iiťjHižíí iHtlíí volebního hoj
V I VrmwylvHfjií

i)cjiottli'ln''jích zpriv
lliiťťta iIoNiid irHvíil'lné navité'
viij' v: oblíhen' kaverny a

ví- - M-tf- ř Mexiku

Na iHhÚ Nohotu připaiJA Jrii

gtlohfhí hrobíi — (lei vzořníiii--

h tichého tiln a uvažování
zdali boj žívolní víibct! utojí za

ten boj

Nyní když Dr Cook projevil
důvěru ž r HooHevelt hUnU-bi- é

objevil novou bnutíbikou řeku

IKlO mil dlouhou p Iloonevelt
in-- l by tu ztlvoříloNt oplatili iro-jevení-

m

ilňvíry že Ir ('ook
ukuteÍTíř objevil nevěrní točnu

Stranníetví rianeho oJtoru
tu pro Villu a kontitueíonalÍNty
tt U ílo jitíté níry vynvíftlítí tou
okolnoMtí že Villa jetit abutínen

tem kdežto Jíuerta píj5 víeeko

kroi§ vody - I

#
L -

"Jent ilaleko lépe když lu"vX

řiijeme a jHine obéan zklam&ni

nežli kdy£ vfibec ncflňvřřujeine"
pravit onehdy v jedné MA p N'

J Ilryan a možná že to troebu
v ouvÍHloit m ttebou Hamým

— totiž že bylí zklamání lidé

kteíí v nčho fjvřřovalí

Nevím jak budou přlátí
Spolku éesko auifrických

Žurnalistů ale jistou vřel jest žo

mu nikdo nikdy neukradne Sed-sá- t

neb sedmdesát tisíc dollaru
ani korun jako tomu Spolku če

skych žurnalistu v Praze

t

rozumování některých potí-ti-

A a ekonomu skoro bychom
soudili ít ameritiký národ bu

doval Panamský prňplitv nákla-ibi- u

así pčti set millíoiiii dollarA

jtiioiii pro americký paroplaveb
ní trust

Mývalý er suéiiiuvny poHlaua
eke "atrýíťk" ťaniiou dosí)l
k píi'eb' ni ie to be4 nebo

piVc jenom nejda a ohlásil

jrtko kamlidát do konifrťHii v

svém distriktu a uvAJlut 11 i

tomu bývalému caru jest ui IkmI

1té phs sťdmdisát jst to al do

jemný přiklad nhíuvélni vlast

lieitvl

Kd)j Itasiiil HViibodiiiiiysb

nýtu mlpotuéiijw aby se ďnAb
li "právu1 utádáti snoubne

ulav manJilský
kt-rí- l H u

értit rlrkvt jesl svátosti pr na

lu Jiti by bUsiti itejtil tlftraini

o la iMiUtnl "právu" náboien

kkých tiba u vlist vw'nl
kursiva ivAltwt pitslrdníbo po
loaiánt itilf

— "7

VMhIi kirrý pílnimn Vbii
i M lrlUMMi Uř(viilm

dráhy Nw Vrfc N

uh lUMfM vrká Miliw

v Jiexiku Moje zkusi-nos- t na

vyíitřovacíoi výboru který í
iUt apMiini V irjrwic tak nme

roztrpčila proti používání féchto

pístolářů že po návratu poIa

jsm přeilíobu V scoálé dle níž

jednotlivé n-- b korporaci- - byl

by trestání pokutou nejméné
♦ÓXX a iivéznéním jednoho ro

ku pro zaméstřiání ozbrojených
hlídaéft pro aoukromé úé

Předloha lato byla odkázána vý

boru na školství a práci a tam

zdá ae spátí spánek spravedlí
vých

"Kdyby lato předloha byla bý

vala rejiortována z výboru
Mhviilcna v mem úsudku k ne

ílastným pomřrfim v Coloradu

nebylo by doálo Tí kdož neví

délí h necítili ovzduíí prosycené
zlem zaméstnávání féchto ozbro

jených hov d solva chápou sílu
aeí V 'ámu Víríříníi jříjra
vílo lo lid n úslavní vládu a v

Coloradu byíy následky jcíté
boráí ieiiiožnéní vlády pomoi
písfolářfi závisí od přijetí néjakc
lakové předlohy jako já jsem
navrhl zakazující soukromým

majilelnm dolu ziiméstnávatí v

své slnžbé pístolářt! a pobudy
jimž říkají dhfní hlídaéí a použí
valí jich k pronásledování za

straáování obléžování a vraždéní
slávkářú a jejích žen a délí"

i ti jeti takové předlohy po
téch hrozných událostech

Coloradu mélit ní vynulítí veřej
nost a vlastně kongres jeduatl
méí ze avé vlastní iniciativy alo

patrné v "jistých kruzích" pří
jetí předlohy ní nepřáli a tudíž
zaméstnávání žoldnéřů vrahů zc

řemesla v americkém průmyslu
bude nadále Irpéno a dovoleno

pod hvézdnatoii vlajkou která

prý hrozné byla uražena a poli
v Tampícu když tam zavř- -

i a v zápétí pustili nékolik ame

rických námořníků!

OTEC AMERICKÉHO VÁLEČ

NÉHO LOĎSTVA

Předminulou sobolu odhalen

yl ve Washíniítoné pomník
nlinnému bojovníku moře z dob

revoluce prvnímu cnmmodoru

váleéného befstva
lohiiu Harryuiii Kiladelfíe

Hocha proslulého commodora

na níž penlzo povoleny byly kon

gresem jest ioatava v životní ve

lkosti stojící na Žulovém pod
stávci v 1'Vanklíu parku Veliko

stí a povšechnou charakteristikou
socha nese podobnost s onou llo

bambeau a kleni sloji v lafa- -

yetln patku naproti Útlému lo
mu

dobu Marry ntiiotlil si v

v okresu Wexford v

Irsku v r 1V d dMsivl pln
Vt o Jta Kállby slctloval své oblibě

in-- povolaní a uosial se tlo 1'ilu

iblfie kilu si usadil V i'i btech
véku V poioénió klálké dibé ta

hrtimmld tnutém' jméiit a stal se

pannu IMark 1'ilin'e Iihí která
obebodovalu a loudýutiu a jei
podéji byla koiipiua ktiiuftisiiu

jako buf váleóná 'o vyimknutl
icvolice ihned přihlásil s v llar-i)i- u t

voják Nabídl své slulby
koiigrrsii "opushv ( jik sátu

Itkli Hejli pil liuf a první alllřl
liánl V Aittriei%" V HTlIbylu mu

svélrito veleni Ita (eliiiKtouii
první Indi která vynesla aim-r-i

ťkoti vlajku na toorit i briy po
tom lajal piVld bull
kou buf ji 4 sklonila svoji vUj
ku před ttno l it ky tu kllinUi'111

lhiiu uuy v ITTii W ná
IliuMil np Ui'C bv Iv llVt'UV II

tVtiil Ilhtl SC Slitu ho bdi V pH
tlavrch pisbl pubřrál lUtrVtMU

bllo se fabálrti Ai i birli

piwttavil v tS lo Miníuy dohro
volnUn a pomáhal pfi opiutlil
trrittoihi a ttlfcým dloalrelm

tvrio V H1I řlvfittl fluoy
mJsI briiiiký tátrénr' skAnrf v

vztbily se a bvézdy a pruhy nad
nimi vzíyéeuy

V zájmdo indických vodách
kde kroužil v J7W Jíarry utkal
se v fuhé bílvé s hritickýmí bef- -

mi aváak byl nucen couvnoulí
jcžlo jiná brítícká eskádra ae bií- -

žila l'o založení nového IiTmI vii

jehož sortfaiiisovúní dal pod- -

nél Jtorry jmenován byl starším

liistojníkem n hodností com- -

modora v J7ÍM a svřřeno mu ve- -

ní tnuniy 1'nitcd Niatea k je- -

jíž zbudování osohué přihlížel
Od 17m: až do své smrti Ibirry
yl nápomocen koiiKrcsu a vedl

neuslálý dozor nad budováním
váleřného loffstva zívlááté rád
mmáhal mladým důstojníkům v

službé NékteÍ y nejpřednéjších
důstojníků ve váleéiém lofslvu
m revolucí bylí žáky Harry-h-

mezi nimi Murray Dab- - Decatur
a Slewart Vňíchiií stalí a com- -

iKalory a mnohokrále se vyzna-
menali

Osobné Hany by! zvláštním
harakterem Když loni Nowo
mkoiiácl jej nesmírným úplatkem
nabídkou britická lodí aby opu

stil americkou služhu Harry od- -

tovédél že vénoval se véci své
vlasli a že velení celé brítíeké
skádře nemohlo liy jej přímětí k

opuíténí Ameriky

Sloužil až ve véku Til fokú ze

mřel ve Filadelfii v lHDJ na zá

Uchu Téleslié liozůstntky Com- -

modorii Harry lio pochovány by ly
na híbilové o kostelu 1'auny Ma

rie ve Kiladclfii

ČESKÁ AMERIKA PRED TŘI
CETI LÉTY

V éeskéui mésleéku 1'raha v o

křesu Scolt V Miniiesotá sebrali
ochotnici první iVské divadelui
íedstaveiil Vybrali si k tomu

yiiMtiiy kus Mlv noi u n hu dí

té'

O uadéjiic éskc iiuo-lkyn- i Ma

ni Koupabivé Cliiettipi napnula
tamní "Tribunu i" "Sb-ii- Mrt

lín Kouialová sh ii4vá po roéniiu
pobytu v llvrop vrátila do t bi
Htfa Ktlyá lueskaU v Kvropé u

jal se jl iVky iMtiťbti Iri4k vy
bldituv jl aby pustiU do uhra
u pro piu Uky sním) S ll(
Koupahivi lak uclitiU vyvolivši
i a píidmét bídníku v MHiyo
HUmiové roioáiui liuiimlu jak
svému sbpřtoii nd-- i kiuhiiviiA

dedlá Práv olihbU dpU t
1'atUc V llťioá S J U4II40HIJ' fa

Jjl obiai byl prijsi Tto mbi
dá divka sul v a dvi i ik i sis
tá ápsda a ibuduliuu a proti
UOshliiib iVllíád a ibitiiibl se

jména o nřl tub'i tttřbn iui
lil po II 4lVt ki kHM bi "
Hbéna Httupalová i(
vdU #a i bi'inřkilni u tvikiu
(' Luska a vbkráts ji-j- l idMii
bly ivstauuv v uiiířlfvkNih

výlváh

i i
a arosiroj zcnairaji a aoy na-n-

sledky nepoctivého hospodářství
sc zazcinaiy žnla se zvýšení do- -

' ""''''"i J "rany prnom- -

iie činí Kdy si jedna o korno-- 1 nt

raci soukromého rázu tu ovsem

iirporuyym immi nesenopnym 11--

zením trpí poue poiíílníeí avšak

příčina a vína jest vždycky ta
niž ran iciieu sveucii Ze ní
mnoha tisíc podílníku dráhy New
I la ven přišlo jich do vvroéní
schůze nanejvýňe sto a tí ostatní na
bylí píesvřdéení ž páni dírc-kto- -

ri mu ji tm zreieii ij

nejlfpni h

£ájmy ž H majetkem ho- -

spodaří lépi nežli ne avym vlast- -

ním a dividenda kterou dvakrá- -

te do roka ilostávali v této du- -

vece je utvrzovala jeprve krlyž
obdrželi smutnou zprávu že drá- -

na nemuzc platili uiviuenuy za- -

cali se zajímali o svíij majetek a
vidéli fa ti velcí finančníci kte
íí kontrolovali veliký ten želez- -

liiéní sysfeia byli zbuléjí a lupi
éi a fa vUstné dávno patřili do

pruhovaných Satň Myl víak

[iříliá jiozdé probuzen ten jejich
zájem a jest více než pochybno
Ze v uolie iloliledne iloeKajl ne

dividend na své akcie

V dcvftadevttdcsáli případech co
ze sta když korporacu byla při
vedena k pádu neschopným t'b se
nepoctivým řízením bylí za to do lil
velké míry Kodpovédni minoritní L

„ „

bmd že mají tel práva že mo- -

hou zamezU pb néid korpontce
co si nhyéejn dej# placením

vysokých nezasloužených platu
léni kdoŽ jsou V kontrole fa mo-

hou
va

KniiificiU poškozování a nici

ní svého majetku ať pot mu se to

stává krc lehkomyslnost n

seliopiiust In b neiictiVost ne
Trrfué napsal svého řasu "Ha

turday rlveuiotf 1'osl" kdy J po sm

jidnávsl o situaci dráhy NVw

llsvem

"Vínko toto in bude Úplné jest
dm um itUli to probudí sun ri rli
ckrlio akrioliárv I jeho liřiuého

miltlski vlSot co správa jeho
pi! ( nimu uráél si učinili V lé- - lo

to imi převládá lo iiejprtláit
Itéj4i iiilninl fa jest to iieupAsuh
ba diikuncH ursliúiiiHit kily 4 mi ústa
iiioilid aki íuiiář j" slyláii Vilde I

dnu k Vedt-li- l pmlotku V kltlriuliiý
Mívestiast pt iÍ4e HkulO h lunt I lud
fikli fa iiadábi malý akcionář

jiil nrsluduji právy v# spolče1

limit a ii Uíhoi poklib kly i

jsiui irjsio liřh neuspokojivé tfi
(asbmll aby pfiár) u tU"
diody puk napsal " rU oiig I Si

Post" na kttio'1 ("Uitkui "Thulititovatl po patofti aUnk kdyj


